
Tisknuto: 01.06.2024  06:54

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Čtení s porozuměním 1
KNJ/KCP1@  / 2

Pracoviště / Zkratka KNJ / KCP1@
Název Čtení s porozuměním 1

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Konzultace 4 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 4 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Po absolvování disciplíny by studenti měli být schopni:
- Definovat a vysvětlit základní pojmy z oblasti teorie čtení a interpretace textu a základních slohových postupů
- Vysvětlit a popsat v německém jazyce problémy, jež se vyskytují v pojednávaných textech různého druhu.
- Interpretovat čtené texty z hlediska nastudovaných poznatků a s ohledem na obsah a charakter textů samotných - Prakticky
použít vybraná specifika z probíraných textů při vytváření mluvních výstupů na hodině, jež se týkají prostudovaných textů.

Požadavky na studenta

Úspěšné porozumění čtenému textu (bude ověřeno formou zápočtového testu).
U studentů s ISP 20 % účasti na výuce a dále úkoly dle požadavků vyučujícího. Zápočtový test.

Obsah

Novinový tisk: jednoduchá zpráva (politika, sport), komentář, složitější zpráva (politika, sport), fejeton. Beletristický text: báseň,
krátká povídka, delší povídka. Esej.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

doc. PhDr. Eva Hrdinová, Ph.D.•  Garanti:
Mgr. Vojtěch Šimůnek (100%)•  Přednášející:

Literatura

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 01.06.2024  06:54



Strana: 2 / 2

Vyučovací metody

Hodnotící metody

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Německý jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Kombinov
aná

Německý jazyk se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Povinně
předměty (A)

A 1 ZSBB2
2

Německý jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Kombinov
aná

Německý jazyk se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Povinně
předměty (A)

A 1 ZSBB2
1

Německý jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Kombinov
aná

Německý jazyk se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Povinně
předměty (A)

A 1 ZSBB2
3

Německý jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Kombinov
aná

Německý jazyk se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Povinně
předměty (A)

A 1 ZSBB1
9

Německý jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Kombinov
aná

Německý jazyk se
zaměřením na vzdělávání

1 2023 Povinně
předměty (A)

A 1 ZSBB2
0

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 01.06.2024  06:54


